Centro Gabriela Mistral

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE
Disponible
Deudores por venta
Otros activos

Total activo circulante

ACTIVO FIJO
Maquinaria y equipos
Muebles y Utiles
Otros activos fijos
Depreciacion acumulada
Total activo fijo (neto)

OTROS ACTIVOS
Gastos Anticipados
Intangibles
Amortizaciéon acumulada

Total otros activos

Total Activos

CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL

PRE - BALANCE CLASIFICADO

AL 31 de Octubre de 2016
$ PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVO CIRCULANTE
367.234.863 Obligaciones con Bancos
156.614.665 Cuentas por Pagar
- Provisiones y retenciones
523.849.528 Total pasivo circulante
78.363.877 PASIVO A LARGO PLAZO
307.184.634
22 697 511 Proveedores L/P
372.502.243) .
35743779 Total pasivo a largo plazo
PATRIMONIO
zggggggéi Déficit acumulado
(39.589.817) Superavit del periodo
266.632.731 Total patrimonio
826.226.038 Total Pasivos y Patrimonio

(123

291.068.122
96.613.131

387.681.253

(146.893.629)
585.438.414

438.544.785

826.226.038



Centro Gabriela Mistral

CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL

PRE — ESTADO DE RESULTADO

AL 31 de Octubre de 2016

RESULTADO OPERACIONAL

INGRESOS DE LA OPERACION
Aportes del Consejo Nacional de la Cultura y las Artes
Otros ingresos operacionales
Total ingresos de la operacion

GASTOS DE LA OPERACION
Gastos de la Operacion (menos)
Total gastos de la operacion

Superavit Operacional

RESULTADO NO OPERACIONAL
Otros Ingresos
Intereses Financieros Ganados

Gastos Financieros
Diferencia de cambio

Superéavit No operacional

SUPERAVIT DEL PERIODO

1523

2.154.441.000
816.020.114
2.970.461.114

(2.399.651.131)
(2.399.651.131)

570.809.983

12.831.942
8.813.789
(7.017.300)

14.628.431

585.438.414



