



Centro Gabriela Mistral

CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL

PRE - BALANCE CLASIFICADO

AL 31 de Octubre de 2016

<u>ACTIVOS</u>	\$	<u>PASIVOS Y PATRIMONIO</u>	\$
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
Disponible	367.234.863	Obligaciones con Bancos	-
Deudores por venta	156.614.665	Cuentas por Pagar	291.068.122
Otros activos	<u>_____</u>	Provisiones y retenciones	<u>96.613.131</u>
Total activo circulante	<u>523.849.528</u>	Total pasivo circulante	<u>387.681.253</u>
ACTIVO FIJO		PASIVO A LARGO PLAZO	
Maquinaria y equipos	78.363.877	Proveedores L/P	-
Muebles y útiles	307.184.634	Total pasivo a largo plazo	-
Otros activos fijos	22.697.511		
Depreciación acumulada	(372.502.243)		
Total activo fijo (neto)	<u>35.743.779</u>		
OTROS ACTIVOS		PATRIMONIO	
Gastos Anticipados	255.586.714	Déficit acumulado	(146.893.629)
Intangibles	50.635.834	Superávit del período	<u>585.438.414</u>
Amortización acumulada	(39.589.817)		
Total otros activos	<u>266.632.731</u>	Total patrimonio	<u>438.544.785</u>
Total Activos	<u>826.226.038</u>	Total Pasivos y Patrimonio	<u>826.226.038</u>



Centro Gabriela Mistral

CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL

PRE – ESTADO DE RESULTADO

AL 31 de Octubre de 2016

\$

RESULTADO OPERACIONAL

INGRESOS DE LA OPERACION

Aportes del Consejo Nacional de la Cultura y las Artes	2.154.441.000
Otros ingresos operacionales	<u>816.020.114</u>
Total ingresos de la operación	<u>2.970.461.114</u>

GASTOS DE LA OPERACION

Gastos de la Operación (menos)	(2.399.651.131)
Total gastos de la operación	<u>(2.399.651.131)</u>
Superávit Operacional	<u>570.809.983</u>

RESULTADO NO OPERACIONAL

Otros Ingresos	12.831.942
Intereses Financieros Ganados	8.813.789
Gastos Financieros	(7.017.300)
Diferencia de cambio	-
Superávit No operacional	<u>14.628.431</u>

SUPERAVIT DEL PERIODO

585.438.414